
T O M SK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY 1.1
ТОМСКИЙ
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

40, о г №
о  дополнительном приеме на места в рамках КЦП
по программам бакалавриата и специалитета
(за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)

В целях обеспечения нового набора в ТПУ на 2022/23 учебный год и в соответствии 
с пунктом 13 «Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры», утвержденного приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 21 августа 2020 г. №1076 п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить с 11 по 31 августа 2022 года дополнительный прием на незаполненные 
(вакантные) места в рамках контрольных цифр приема (за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета) согласно Приложению.

2. Установить следующие этапы дополнительного приема:
-  начало приема документов -  11 августа;
-  окончание приема документов для поступающих по вступительным испытаниям 

ТПУ -  23 августа;
-  окончание приема документов для поступающих по ЕГЭ -  27 августа;
-  проведение ВИ ТПУ -  23-26 августа;
-  окончание приема оригиналов документов об образовании и согласий на 

зачисление -  30 августа;
-  издание приказа о зачислении -  31 августа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по образовательной 
деятельности Соловьева М.А.

4. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до 
сведения руководителей всех структурных подразделений.

И.о. ректора Д.А. Седнев

А. А. Денисевич
тел.: (+7 3822) 701-777 (доп. 5219), 
DenisevichAA@tpu.ru

2994958

mailto:DenisevichAA@tpu.ru


Приложение

приказу № ' S ^ p f oT ' f  • 2022 г.

Направления подготовки и епециальноети ТПУ, по которым объявляетея 
дополнительный прием на 2022/23 учебный год

К од Н а п р а в л ен и е
О сн о в н а я  п р о ф ес си о н а л ь н а я  
о б р а зо в а т е л ь н а я  п р о гр а м м а

кцп *

В сего
ПО

опоп
О со б о е
право**

Ц ел евая
квота**

С п ец .
квота**

05.03.06 Экология и 
природопользование Г еоэкология 21 21 5 4 2

18.03.01 Химическая
технология

Машины и аппараты 
химических производств

29

7

6 5 3

Процессы и аппараты 
химических технологий 8

Химическая технология 
керамических и 
композиционных 
материалов

14

22.03.01
Материаловедение и
технологии
материалов

Промышленная
инженерия 13 13 4 4 1

21.03.02 Землеустройство и 
кадастры

Кадастровая
деятельность 4 4 2 3 1

21.05.03
Технология
геологической
разведки

Геофизические методы 
поиска и разведки 
месторождений 
полезных ископаемых 5

4
4 4 1

Геофизические методы 
исследования скважин 1

Веего 72 72 21 20 8

* -  прием в том числе: в пределах особой квоты, в пределах специальной квоты, в пределах целевой квоты; 
незаполненные места в пределах квот используются для зачисления лиц, поступающих на основные конкурсные места

-  объем квот выделяется в соответствии с письмом Минобрнауки от 05 августа 2022 года №МН-5/2868-ДА

2994958



Лист согласования документа 'Приказ 2994958 (10.08.2022)'

о  дополнительном приеме на места в рамках КЦП 
Краткое содержание : по программам бакалавриата и специалитета

(за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета)

Исполняющий обязанности ректора 
(Ректорат)

Проректор по образовательной 
деятельности (УОД)

Ассистент (ОЯТЦ) 

Начальник отдела (ОД)

согласен

согласен (с 
замечаниями)

согласен

согласен

10.08.2022 18:15

Замечания : Подредактировать приложение 
(таблица): заголовок, шрифты и др.

10.08.2022 17:35

10.08.2022 16:46

10.08.2022 16:44

Седнев Д.А.

Соловьева. А.

Денисович А.А. 

Ильиных Е.В.

Исполнитель: Шабаловская О.В. (вн. тел. 5039)

2994958


